
OA-215CAN

| あらゆる設置環境に適応

エリア左右振り機能により、細かなエリア設定が可能です。また当社
独自のN-Pro（マイコン制御ソフト）により、雨/雪/虫や取付面のひず
みによる誤動作を低減しています。

| CAN通信で安心。専用アプリでステータスを可視化。

CAN通信によりセンサー機能のモニタリングを行っております。いち
早く異常を発見できるので未然にトラブルを防ぐ事が可能です。ま
た専用アプリにて過去エラー履歴を確認する事が出来ます。

| シンクロドアウェイによる安全性を提供

CAN通信により内外のドアウェイエリアをシンクロドアウェイエリア
として機能させ、通行者のゆっくりした通過や立ち止まりに対し高い
安全性を実現します。

|“分かりやすさ”にこだわったLED表示

多彩な色でセンサーの状態を明確にお知らせします。従来の機種よ
りもLEDの”視認性”を向上しました。

シルバー　 ホワイト　 ブロンズ　 ブラック　   ステン　      鏡 面

カラーバリエーション

※スマートデバイスでの設定には
　OR-1CAN(別売)が必要です。

※設定に使用できるスマートデバイスは、
　Bluetooth Low Energy機能が必要です。

とっても簡単♪ もっと 細やかに。
もっと わかりやすく。

スマートデバイス
設定機種

www.optex.co.jp



| 仕　様

| 検出エリア図

OA-215CAN

2.0~3.0m以内
(保護装置として使用する場合　2.0~2.4m以内)

近赤外線反射方式

奥行方向： -16°～0°（無段階）
左右方向： 左右各7°（3.5°毎可変）

DC12V～24V

1.5W以内

CAN通信（CAN High, CAN Low）

約0.5秒

-20°～+55°（結露なきこと）

IP54

タイプ 2

ｄ

2

約210g（本体のみ）

配線用コード(0.5m)×1、取扱説明書×1、取付型紙×1、
取付ビス×2、エリア調整用治具×1（出荷時装着）

型 式
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検出エリア可変範囲
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| 外形寸法図 [単位：mm]
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エリア構成

※左記数値は、奥行エリア角度0°左右エリア角度0°の場合の数値です。
※左記数値は、照射エリアの表記であり、進入スピード、服の色や素材、および
    床の色や材質により人(物)を検出する位置が異なります。

    

検出エリア [単位：ｍ]
正面

側面

[mm]
取付高さ設定

A
B
C
D
E

2000
200
450
800
1090
1530
2000
1040
1720
2260

2200
230
500
890
1200
1690
2210
1150
1900
2490

2500
260
560
1010
1360
1920
2500
1430
2150
2820

2400
250
550
970
1310
1840
2410
1320
2070
2710

3000
310
680
1210
1630
2300
3010
1560
2590
3390

1列
2列
3列
4列
5列
6列

両側消去
片側消去
消去なし

F
G
H
I

奥
行

左
右
幅

0 1.01.0 2.02.0
3.0

2.0

0°振り時左方向に7°可変時

0 1.01.02.0
3.0

2.0

0 1.01.0 2.0
3.0

2.0

右方向に7°可変時

01.0 1.02.0
3.0

2.0

最大ドア側振り時

01.02.03.0
3.0

2.0

最大外側振り時

| 仕　様

A

：消去可能
  エリア

B
C
D
E
F

G
H

I

1列目

2列目
3列目
4列目
5列目
6列目

取
付
高
さ

・防雨カバー（Ｌ） ・埋込金具

・無目下キット

・L字金具 ・スペーサー
・ ブラック
・ ブロンズ
・ シルバー
・ ホワイト

・ ブラック
・ ブロンズ
・ シルバー
・ ホワイト
・ ステン
・ 鏡面

| オプション（別売）

・CANケーブル

設置現場に合わせご選定ください。
詳細は弊社までお問い合わせください。

・ 終端抵抗
・TR-120

Copyright (C) 2017 OPTEX CO., LTD.

お求め・お問い合わせ

72249-03-00012-1908

ご購入の前に

●本カタログに掲載の製品は、盗難・災害・事故などを防止するものではありません。なお、万が一発生した盗難・災害・事故による損害については責任を負いかねますのでご了承ください。
●掲載内容は2019年08月現在のものです。商品改良のため、予告なく仕様・外観等を変更する場合があります。●印刷物と実物では多少色味が違うことがあります。予めご了承ください。
●本製品には、設定時専用アプリ『オプテックス自動ドア設定』が必要です。専用アプリは無料でご使用いただけますが、ダウンロードには別途通信料が発生し、お客さまのご負担となります
（専用アプリのバージョンアップの際や専用アプリが正常に動作しないことにより再設定などで追加的に発生する通信料を含みます）。専用アプリをインストールしたスマートデバイスの変
更、売却、および、携帯電話会社との契約解除等の際には、必ず専用アプリは事前に削除してください。不正アプリ・不正プログラムに十分ご注意ください。尚、専用アプリは日本国内に限りご
使用ください。

安全上のご注意・ご使用上の注意

●ご使用前に「取扱説明書」をよくお読みの上、安全に正しくお使いください。

※Bluetooth®は、Bluetooth SIG, Inc.が所有する登録商標です。オプテックス株式会社はライセンスに基づいて使用しています。


